

ترکیه خواهان توقف حفاری‌های رژیم صهیونیستی در بیت المقدس شد

هیات وزارت امور خارجه ترکیه خواهان توقف حفاری‌های رژیم صهیونیستی در بیت المقدس شد.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران/ خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: هیات وزارت امور خارجه ترکیه برای بررسی در مورد حفاری های بیت المقدس، با انتشار گزارشی خواهان توقف حفاری های رژیم صهیونیستی در بیت المقدس شد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا، با اشاره به این که "حفاری های اسرائیل، علاوه بر آثار مقدس اسلامی، دیوار ندبه متعلق به یهودیان را نیز به مخاطره می اندازد"، توقف این حفاری ها درخواست شده است.

در پی انتقادهای شدید ترکیه از حفاری های رژیم صهیونیستی در مسجدالاقصی، "ایهود اولمرت" در دیدار بهمن ماه سال گذشته از آنکارا، گزارشی در این مورد به رجب طیب اردوغان ارائه کرد، در پی این دیدار ترکیه اعلام کرد "وزارت خارجه ترکیه هیاتی را برای بررسی این موضوع تشکیل داده و به اسرائیل اعزام خواهد کرد."

هیات کارشناسی وزارت خارجه ترکیه ترکیه برای بررسی این حفاری ها روز ششمی عازم سرزمین های ۱۳۸۵ اسفند ماه سال ۲۹ اشغالی فلسطین شد.

روزنامه "حریت" در خبری با تیتیر "دیوار ندبه نیز می تواند فرو ریزد" در مورد درخواست ترکیه برای توقف حفاری ها در بیت المقدس نوشت: "رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه، گزارشی را که هیات کارشناسی ترکیه در این مورد تهیه کرده است، به شیمون پرز رییس جمهوری و ایهود اولمرت نخست وزیر اسرائیل داده است."

در هیات کارشناسی ترکیه "ارجان اوز" کنسول ترکیه در بیت المقدس، "محرّم حلمی شن آلپ" معمار و آرشیکت، پروفیسور "سعید باشاران" باستان شناس و "پروفیسور" متین ایل ایشیک" زمین شناس عضویت داشتند.

بر اساس گزارش هیات ترکیه، در حفاری های کنونی در بیت المقدس علاوه بر این که حقوق بین المللی رعایت نشده است، استانداردهای بین المللی نیز مورد نظر قرار نگرفته است.

طبق این گزارش، حفاری ها، علاوه بر این که به بسیاری از آثار اسلامی صدمه وارد می سازد، مخاطراتی برای دیوار ندبه که برای یهودیان اهمیت دارد نیز در پی دارد.

در گزارش هیات ترکیه عکس هایی از بودلدوزهایی که در منطقه به حفاری مشغول هستند نیز وجود دارد و این مساله نیز عمق مخاطرات موجود را به دلیل حساسیت بافت منطقه روشن می سازد.

حریت با یادآوری این که رجب طیب اردوغان این گزارش را در ماه گذشته در دیدار با اولمرت در لندن به وی تسلیم کرد، افزود: اردوغان در دیدار با پرز در آنکارا در هفته گذشته نیز نسخه ای از این گزارش را به وی داد و گفت: ترکیه به موضوع و متوقف ساختن حفاری ها در منطقه بسیار حساس است." به نوشته حریت نسخه ای از گزارش همچنین به "محمود عباس" رییس حکومت خودگردان فلسطین نیز تسلیم شده و نسخه هایی از آن به سازمان ملل، یونسکو، سازمان کنفرانس اسلامی و کشورهای عضو این سازمان و سازمان های بین المللی ذیربط ارسال خواهد شد.

پایان پیام.